LEI COMPLEMENTAR N° 02/2007, DE 19 DE SETEMBRO DE 2007.

“DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO QUADRO DE
EMPREGADOS PÚBLICOS PARA ATENDIMENTO DO
PROGRAMA CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICAS – CEO – JUNTO AO MUNICÍPIO DE
CATIGUÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

VVEERRAA  LLÚÚCCIIAA  DDEE  AAZZEEVVEEDDOO  VVAALLLLEEJJOO,,  PPrreeffeeiittaa  MMuunniicciippaall  ddee  CCaattiigguuáá,,  CCoommaarrccaa  ddee
CCaattaanndduuvvaa,,  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo,,  nnoo  uussoo  ddee  ssuuaass  aattrriibbuuiiççõõeess  lleeggaaiiss,,  FFAAZZ  SSAABBEERR,,  qquuee  aa
CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCaattiigguuáá  AAPPRROOVVOOUU,,  nnaa  sseessssããoo  oorrddiinnáárriiaa  rreeaalliizzaaddaa  nnoo  ddiiaa  1177  ddee  sseetteemmbbrroo
ddee  22000077,,  ccoonnffoorrmmee  aauuttóóggrraaffoo  ccoommpplleemmeennttaarr  nnºº  002244//22000077,,  ddee  1199  ddee  sseetteemmbbrroo  ddee  22000077,,  ee  eellaa
SSAANNCCIIOONNAA  ee  PPRROOMMUULLGGAA  aa  sseegguuiinnttee  LLeeii  CCoommpplleemmeennttaarr::

Art. 1º - Fica criado o quadro de empregados públicos, regidos pelas normas da
Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), junto ao Município de Catiguá, para atendimento do
Programa Centro de Especialidades Odontológicas – CEO - , com a seguinte composição:

Qt. Denominação                                Carga horária        Ref Salarial

03 atendente consultório dentário     40 h semanais        R$    450,00

04 Executor de Serviços Gerais–CEO 40 h semanais     R$    399,00

01 dentista periodontista                  20 h semanais         R$ 1.165,00

01 dentista endodontista                  20 h semanais         R$ 1.165,00

  01  Dentista cirurgia oral e

       diagnóstico em câncer bucal    20 h semanais          R$ 1.165,00

  01 Dentista para atender pacientes

      com necessidades especiais      20 h semanais        R$  1.165,00

 1

Lei Complementar nº 02/2007, de 19 de setembro de 2007.

Parágrafo único - Os empregos criados serão preenchidos mediante concurso público,
conforme legislação municipal pertinente para atendimento ao convênio que cria o Programa
Centro de Especialidades Odontológicas - CEO do município de Catiguá.

Art. 2º- As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das
dotações orçamentárias consignadas no Orçamento Municipal vinculadas ao Fundo Municipal
de Saúde, suplementadas se necessários.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCaattiigguuáá,,  1199  ddee  SSeetteemmbbrroo  ddee  22000077..

VVEERRAA  LLUUCCIIAA  DDEE  AAZZEEVVEEDDOO  VVAALLLLEEJJOO
PPrreeffeeiittaa  MMuunniicciippaall

RReeggiissttrraaddoo  nnaa  SSeeccrreettaarriiaa  AAddmmiinniissttrraattiivvaa  eemm  lliivvrroo  pprróópprriioo,,  ppuubblliiccaaddoo  ppoorr  aaffiixxaaççããoo  eemm  llooccaall  ddee  ccoossttuummee  ddeessttaa
PPrreeffeeiittuurraa,,  ee  eennvviiaaddoo  ppaarraa  ppuubblliiccaaççããoo  eemm  jjoorrnnaall,,  nnaa  ddaattaa  ssuupprraa..

CCLLAAUUDDIIOO  RROOBBEERRTTOO  FFEEDDEERRIICCII
DDiirreettoorr  ddaa  SSeeccrreettaarriiaa  AAddmmiinniissttrraattiivvaa

 2